
令和２年３月４日 

保護者の皆様 

小松市立荒屋小学校 

校長 亀田 郁代 

 

卒業式当日と春休み中の連絡について 

 

 向春の候 保護者の皆様におかれましては、突然の臨時休校措置に対して、ご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、３月１９日の卒業式について、具体的な対応が決まりましたのでお知らせしま

す。児童にとっては、一生に一度の大事な式典であることと臨時休校中の特別な状況で

あることを踏まえ、例年と異なり一部内容を変更しての実施になることをご了承くださ

い。お知らせについては、児童の皆さんにもお伝えくださいますよう、よろしくお願い

します。 

記 

3 月 19 日（木）卒業式 

卒業生…６年生は通常通りの登校 ８時 15 分より卒業式の練習を行います。 

保護者…８時 30 分～9 時 15 分 受付 ランチルームへ 

お願い：卒業生保護者の参加は、各家庭２名まででお願いします。 

      保護者の方はできるだけマスクの着用をお願いします。 

来賓参加は、教育委員会、育友会会長の２名のみです。 

在校生…１から５年生は通常から３０分遅れて集団登校し、教室で待つ。 

卒業式終了後、卒業生の見送りはせず、各学年教室で通知表を渡します。その他、学活、

帰りの会等を行い、下校は、11 時 45 分頃です。１９日は児童サポートがありません。

全校１１時４５分の下校となります。学童へ行く児童は、下校後引き続き学童で受け入

れとなります。 

３月２７日（金）離任式 

通常の登校時刻の集団登校です。 

１～4 年生、卒業生…９時２０分ごろ下校 

5 年生…机といすの移動作業のため１０時ごろ下校 

４月３日に入学式の準備で８:１５登校です。 



※１年から５年生の児童は今の学年の教科書をまだ捨てないでください。新学期に入

ってから、次の学年で未履修の内容を学習する予定です。 

以上よろしくお願いします 


